
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 1 di 3 

 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza          ℡ Telefono: 0971/306311 

C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

AREA IV – Gestione Personale della Scuola  
U.O. n. 6 – Scuola Secondaria di I e II grado 

    

 

LA DIRIGENTE 

 
VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 "Testo Unico delle disposizioni 

legislative in materia di istruzione" e ss.mm.ii.; 
VISTO il C.C.N.I., sottoscritto il 6 aprile 2019, concernente la mobilità del personale 

docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 2019/20, 
2020/21 e 2021/22;  

VISTA  l’O.M. n. 106 del 29 marzo 2021; 
VISTO  il Decreto di questo Ufficio prot. 314 del 07/06/2021, con il quale sono stati 

pubblicati i trasferimenti e i passaggi di ruolo provinciali e interprovinciali per 
l’a.s. 2021/2022, del personale docente delle scuole di ogni ordine e grado della 
provincia di Potenza; 

VISTO il Decreto di questo Ufficio prot. 319 dell’11/06/2021, con il quale sono stati 
rettificati i trasferimenti e i passaggi di cattedra e ruolo provinciali e 
interprovinciali per l’a.s. 2021/2022 per le cdc A026 e A027; 

ESAMINATO il reclamo della docente VIGGIANO Annarita Maria, prot.8145 del 17/06/2021; 
ACCERTATO che erroneamente si è proceduto ad annullare il passaggio di cattedra cdc A027 

della docente VERNETTI anziché il passaggio di ruolo della docente VIGGIANO, 
così come previsto dalla fase III dei movimenti previsti dal C.C.N.I., sottoscritto il 
06 marzo 2019; 

DOVENDO  quindi procedere al rifacimento delle operazioni di trasferimento o passaggio di 
cattedra e ruolo spettante in base al punteggio, alle preferenze espresse e ai posti 
disponibili e a tutte le conseguenti rettifiche necessarie;   

RITENUTO necessario dover procedere, nell’esercizio del potere di autotutela amministrativa, 
alle conseguenti rettifiche dei trasferimenti della scuola secondaria di secondo 
grado per le classi di concorso A026, A027 e conseguentemente della scuola 
secondaria di primo grado per la classe di concorso A060 ed ADMM relative 
all’a.s. 2021/22;   

D E C R E T A 

per quanto esposto nelle premesse del presente provvedimento, la rettifica del decreto di questo 

Ufficio prot. 314 del 07/06/2021, con il quale sono stati disposti i trasferimenti e i passaggi di 

cattedra e ruolo provinciali e interprovinciali per l’a.s. 2021/2022 del personale della scuola 

secondaria di I e II grado della provincia di Potenza, e del successivo decreto prot. 319 

dell’11/06/2021, come di seguito indicato: 

 

 

 

 



 

Pag. 2 di 3 

PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza          ℡ Telefono: 0971/306311 

C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Ministero dell’Istruzione                                       USR per la Basilicata - Ufficio III -  A.T. Potenza 

Art.1 – Sono disposte le seguenti rettifiche per la scuola secondaria di II grado: 

 

CLASSE DI CONCORSO – A027 

DATI ANAGRAFICI TITOLARITA’ a.s. 2020/21 SEDE ASSEGNATA a.s. 2021/22 

VERNETTI Lucia  
nata il 25/04/1975 (PZ) 
punti 33 

PZIS01100T - I.I.S. "G. 
SOLIMENE" LAVELLO 
Cdc A047 

PZIS002003 - I.I.S. "G. FORTUNATO" 
RIONERO IN V. - PASSAGGIO DI 
CATTEDRA PROVINCIALE cdc A027 
Anziché 
PZIS007006 - I.I.S. "TEN. R. RIGHETTI" 
MELFI - PASSAGGIO DI CATTEDRA 
PROVINCIALE – cdc A026 
  

VIGGIANO Annarita 
Maria  
nata il 15/09/1968 (PZ) 
punti 56 

PZMM821019 - IST.COMPR. 
ALFIERI LAURENZANA 
Cdc A060 – PRIMO GRADO 

ANNULLATO 
anziché 
PZIS02700B - I.I.S. "FEDERICO II DI 
SVEVIA" MELFI  cdc A027 

(in quanto, come risulta dal tabulato dei 
movimenti, per la cdc A027 sono possibili 
al massimo 5 passaggi di cattedra o di 
ruolo) 

CLASSE DI CONCORSO – A026 

DATI ANAGRAFICI TITOLARITA’ a.s. 2020/21 SEDE ASSEGNATA a.s. 2021/22 

SUMMA Angelo 
nato il 02/01/1973 (TO) 
punti 84 

PZMM858021 - I GRADO 
"NITTI" -I.C. ATELLA 
Cdc A028 - PRIMO GRADO 

PZIS007006 - I.I.S. "TEN. R. RIGHETTI" 
MELFI (cattedra interna) - PASSAGGIO DI 
RUOLO CDC A026 
anziché PASSAGGIO DI RUOLO  
ANNULLATO 

Art.2 – Sono disposte le seguenti rettifiche per la scuola secondaria di I grado: 

CLASSE DI CONCORSO – A060 – ADMM (Sostegno) 

DATI ANAGRAFICI TITOLARITA’ a.s. 2020/21 SEDE ASSEGNATA a.s. 2021/22 

VIGGIANO Annarita 
Maria  
nata il 15/09/1968 (PZ) 
punti 58 
(soprannumerario) 

PZMM821019 - IST.COMPR. 
ALFIERI LAURENZANA 
C.d.C. A060 

Trasferimento d’ufficio (A060) 
da PZMM821019 - IST.COMPR. ALFIERI 
LAURENZANA  
a PZMM88801Q - I GRADO IC MILANI 
POTENZA 
RETTIFICATO 

DE BONIS Maria Valeria 
nata il 19/01/1978 (BA) 
punti 61 

PZMM814016 - "M.PAGANO" 
BELLA-S.CATALDO  
C.d.C A060 

Trasferimento provinciale (A060) 
da PZMM814016 - "M.PAGANO" BELLA-
S.CATALDO - PZMM88801Q  
a I GRADO IC MILANI POTENZA 
ANNULLATO 

BOCHICCHIO Rosetta 
nata il 08/11/1974 (PZ) 
punti 62 (posto normale) 
punti 92 (posto sostegno) 

PZMM858021 - I GRADO 
"NITTI" -I.C. ATELLA 
C.d.C. ADMM - Sostegno 

Trasferimento provinciale (A060) 
da PZMM858021 - I GRADO "NITTI" -I.C. 
ATELLA 
a PZMM814016 - "M.PAGANO" BELLA-
S.CATALDO - PZMM88801Q cdc A060 
ANNULLATO 
 
Trasferimento provinciale (EH – Sostegno) 
da PZMM858021 - I GRADO "NITTI" -I.C. 
ATELLA 
a PZMM82402T - I GRADO - I.C. 
BARAGIANO 
RETTIFICATO 



 

Pag. 3 di 3 

PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza          ℡ Telefono: 0971/306311 

C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Ministero dell’Istruzione                                       USR per la Basilicata - Ufficio III -  A.T. Potenza 

MANIERI Tiziana 
nata il 31/01/1971 (PZ) 
punti 81 

PZMM82601C - I GRADO - I.O. 
MARSICOVETERE  
C.d.C. ADMM - Sostegno 

Trasferimento provinciale (EH – Sostegno) 
da PZMM82601C - I GRADO - I.O. 
MARSICOVETERE  
a PZMM82402T - I GRADO - I.C. 
BARAGIANO 
ANNULLATO 

RAMUNNO Maria 
nato il 07/08/1972 (PZ) 
punti 128 

RNMM01900X - S.M.S. 
"TERESA FRANCHINI"  
C.d.C. ADMM - Sostegno 

Trasferimento interprovinciale (EH – 
Sostegno) 
da RNMM01900X - S.M.S. "TERESA 
FRANCHINI"  
a PZMM827018 - I GRADO - I.C. 
TRAMUTOLA   
anziché  
PZMM82601C – I GRADO – I.O. 
MARSICOVETERE 
RETTIFICATO 

 

Art.3 – In conseguenza delle suelencate rettifiche/annullamenti apportati ai trasferimenti 
provinciali inerenti alla scuola secondaria di I grado per l’a.s.2021/2022, le disponibilità per le 
immissioni in ruolo relative alla classe di concorso ADMM – Sostegno risultano pari a n.11 anziché 
n.12 in quanto le disponibilità al termine della Fase Provinciale risultano pari a n.23 e non a n.24. 
Art.4 - Le disponibilità residue dopo i movimenti per la classe di concorso A028 sono ripristinate  
così come segue:: n.25 anziché n.24. 
Art.5 - I Dirigenti Scolastici dell’Istituto di titolarità cureranno le notifiche e l’esecuzione del 

presente Decreto. 

Art.6 - Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e termini di legge previsti 

dall’ordinamento. 

LA DIRIGENTE                
- Debora INFANTE- 

         Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
        dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 
 
Alla docente VERNETTI Lucia  
tramite il D.S. dell’ I.I.S. "G. SOLIMENE" LAVELLO        pzis01100t@pec.istruzione.it 

Alla docente VIGGIANO Annarita Maria  

tramite il D.S. dell’ I.C. di LAURENZANA              pzic821008@pec.istruzione.it 

Al docente SUMMA Angelo 

tramite il D.S. dell’I.C.  ATELLA         pzic85800v@pec.istruzione.it 
Alla docente DE BONIS Maria Valeria 
tramite il D.S. dell’I.C. di BELLA         pzic814005@pec.istruzione.it 
Alla docente BOCHICCHIO Rosetta 
tramite il D.S. dell’I.C. di ATELLA                                              pzic85800v@pec.istruzione.it 
Alla docente MANIERI Tiziana  
tramite il D.S. dell’I.C. di MARSICOVETERE        pzic82600b@pec.istruzione.it 
Alla docente RAMUNNO Maria 
tramite il D.S. della S.M.S “Teresa Franchini” di RIMINI                rnmm01900x@pec.istruzione.it 
Ai Dirigenti scolastici delle Scuole della Provincia                             LORO SEDI 

All’U.S.R. Basilicata       SEDE 

Alle OO.SS. del Comparto Istruzione e Ricerca           LORO SEDI 

All’albo/sito web 


		2021-06-23T12:33:21+0000
	INFANTE DEBORA


		2021-06-23T15:46:58+0200
	Potenza
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPPZ.Registro Decreti.U.0000335.23-06-2021




